2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»______________2013 г. №_____

МОСКВА
О мерах по сохранению для дальнейшего использования объекта культурного наследия регионального значения Радиобашни Шухова, г. Москва, ул. Шухова, д.10, стр.2 федерального государственного унитарного предприятия "Российская телевизионная и радиовещательная сеть", находящегося в ведении Федерального агентства по печати и массовым коммуникациям
Учитывая аварийное состояние объекта культурного наследия регионального значения – Радиобашня Шухова, г. Москва, ул. Шухова, д. 10, стр. 2 (далее – Радиобашня) и в целях его сохранения для дальнейшего использования, Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т::

1. Принять предложение Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, согласованное с Министерством культуры Российской Федерации, Министерством экономического развития Российской Федерации, Министерством финансов Российской Федерации, Федеральном агентством
по печати и массовым коммуникациям и Правительством Москвы
о перемещении Радиобашни на иное место размещения в пределах территории города Москвы и проведению ремонтно-восстановительных работ в режиме реставрации, включая разборку и последующее восстановление на новом месте в объемах и пропорциях, повторяющих аналогичное сооружение, созданное
в 1922 году.
2. Федеральному государственному унитарному предприятию «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» за счет собственных средств обеспечить в 2014-2015 годах реализацию противоаварийных мер по сохранению Радиобашни путем осуществления ее разборки для целей последующего перемещения и восстановления, включая разработку проектной документации.
3. Министерству культуры Российской Федерации совместно
с Правительством Москвы, заинтересованными федеральными органами исполнительной власти в срок до 1 мая 2014 года:

определить новое место размещения Радиобашни на территории города Москвы;

совместно с Министерством финансов Российской Федерации подготовить предложения по определению источников финансирования и порядку реализации мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Министерству финансов Российской Федерации предусмотреть в 2014 году выделение Федеральному агентству по печати и массовым коммуникациям бюджетных ассигнований для предоставления субсидий федеральному государственному унитарному предприятию «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» на возмещение части произведенных расходов по разборке Радиобашни в размере 97,2 млн. рублей за счет средств, предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 декабря 2010 г. № 1165 «Об осуществлении бюджетных инвестиций
в проектирование и реконструкцию объекта «Реконструкция Радиобашни Шухова, г. Москва, ул. Шухова, д.10, стр.2».
5. Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации направить в установленном порядке в Министерство финансов Российской Федерации предложения по перераспределению в 2014 году бюджетных ассигнований во исполнение пункта 4 настоящего постановления.
6. Признать утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. № 1165 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в проектирование и реконструкцию объекта «Реконструкция Радиобашни Шухова, г. Москва, ул. Шухова, д. 10, стр. 2» федерального государственного унитарного предприятия «Российская телевизионная
и радиовещательная сеть», находящегося в ведении Федерального агентства
по печати и массовым коммуникациям».
Председатель Правительства

Российской Федерации
Д. Медведев